



<http://www.arianafghanistan.com>



۲۰۲۰/۱۱/۱۹

صلاح الدين سعیدی

## وريا مشوره او سياربنتونه

د دوستی بحث او مشوره!

اگر بینی که نا بینا و چاه است      اگر خاموش بنشیني گناه است

ما نه غوښتل چې دغه برخه کې له سره مخامخ موقف ولرم خو ښکاري چې دې ته مجبورېږم. جناب حکمتیار مجاهد او عالم اسباب کې د ډېرو د امید مرجع وه او یا ده. خو دده پاکستاني سیاست کول مو سخت خفه کوي. که ورسره تماس لرئ ورته ورسوئ.

زما پر پاکستان او د هغه په مکار افغان دښمنه، اسلام دښمنه مات سیاست باک نه شته، پاکستان او د پاکستان سیاست به تباہ کيږي، صرف د وخت سوال دی. خو زما سره د عالم اسباب د امید دمرجع تباہ کېدل د پاکستاني سیاست سره یو ځای باندې، خوا بدیږي چې ددغه سیاست په دوام به ورته سرنوشت ولري. زه د پاکستان په ماتې او رسوایی شک نه لرم، خو پر افغان، مجاهد او خادم سیاستوال چې پاکستاني سیاست کوي، خوا بدی یم چې د پاکستان سره به یو ځای ناکام او برباد شي. هو دا صرف د وخت سوال دی.

پاکستاني استابلیشمنټ د افغانستان، د افغانانو، د اسلام او د سولې دښمن وه، دی او دښمن به پاتې شي. هغه وخت کې، بېره کې هم د افغانانو او د افغان ملت له جهاده ناروا، ناجایزه او نامرده سوء استفاده کړي او گټه اخیستي، او اوس هم همدا کوي او همدا کول غواړي.

جنرال ضیاء الحق په اردن او عربي هېوادو کې او د پاکستان جنرالانو په عربي هېوادو کې د دالرو مقابل کې دومره عرب فلسطینی وژلي او شهیدان کړي چې د یهودو اسرائیلي حکومت نه دي کړي.

پاکستاني پوځ د عربو مجاهدو ښځې في رأس ۵۰۰۰ زره ډالره، سرونه وخرېل، بوجیو کې واچولي او د پاکستان هوايي میدانو کې رسماً امریکایانو ته ورتسليم کړي. د پاکستان د های کورت رسمي ارقام د ورته حالات زرهاو عدد هم رسماً اعلان کړای دی چې پاکستان کې بهرني مېشت مجاهدین د دالرو مقابل کې امریکي ته د پاکستان ذلیلو

امنیتو ځواکونو تسلیم کړي او په مقابل کې یې پیسې تر لاسه کړي.

د داسې اسلام دښمنه او افغان دښمنه پاکستاني حاکمیت ملاتړ او حمایه کول، نه اسلامي، نه انساني اونه افغاني کار دی.

که محاسبه دا وي چې ده، چې افغانستان کېهر سیاستوال د بهرنیو استخبارات په مېوګي ترلای یابو دی او چې یابو له یابو روسته پاني نه شي او په هر قیمت باید سیاس قدرت ته ورسیري، داسي سیاست او دا کرنه، نه اسلامي ده، نه افغاني ده او نه انساني. داښه پاک له قهره ووپرېږئ او باور ولرئ چې د حساب ورځ شته او هر یو به د خپلو کړو حساب ورکوي. ان بطش ربک لشدید.



[برای مطالب دیگر این نویسنده، اینجا کلیک نمایید.](#)

